Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 040/2023 – USF/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO
“CATA(AÇÃO): FOMENTO À ORGANIZAÇÃO COLETIVA NA PERSPECTIVA DA ECONOMIA

SOLIDÁRIA”, VINCULADO AO PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS, USF

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Unicentro,
no uso de suas atribuições, e considerando os Editais nº 008 e 024/2023-USF/UNICENTRO, torna público o
resultado do processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no Projeto de Extensão
“Cata(Ação): Fomento à organização coletiva na perspectiva da Economia Solidária”, vinculado ao
Programa Universidade Sem Fronteiras, USF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI,
conforme dispõe este edital.

Art. 1º – O processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade Nº de
vagas Classificação Nome Currículo Entrevista Prova

Escrita Total

Recém-Formad
o em Serviço

Social

01 +
CR 1º

NATALI SABRINA
FATIMA PICOLOTTO

ZOLETTI
7,6 40,0 30,0 77,6

Estudante de
Graduação em
Administração

ou
Comunicação
Social ou

Jornalismo ou
Publicidade e
Propaganda
ou Geografia
ou Serviço
Social

04 +
CR

1º
NATHÁLIA BRIK

GERMINIANI PIENTA 3,7 40,0 30,0 73,7

2º
MERYDIANE DA LUZ

PINHEIRO 5,0 38,0 28,0 71,0

3º
AMANDA CRISTINA

BORGES 0,0 40,0 30,0 70,0

4º
GABRIEL MEDEIROS

REGIANI 1,5 40,0 25,0 66,6

5º (suplente) HELENA DE JULIO DUTRA 1,6 35,0 29,0 65,6

6º (suplente) ATAISLAINE NUNES 0,2 35,0 27,0 62,2

7º (suplente) BIANCA BELTRÃO 0,3 32,0 28,0 60,3

8º (suplente)
FERNANDO AUGUSTO
NEVES QUEIROGA

ROCHA
1,5 30,0 24,0 55,5

9º (suplente)
JOÃO RAFAEL THEODORO

ROSSETTI 1,8 23,0 30,0 54,8

10º (suplente) ANA GABRIELA ALVES 0,0 27,0 27,0 54,0

11º (suplente)
GUSTAVO YURI DA SILVA

LEITE 4,0 25,0 20,0 53,0

Desclassificado
LUIS EMANUEL FONTANA

CALIXTO 1,1 20,0 26,0 47,1

Desclassificada
MARIA EDUARDA

CORDEIRO DE MELO 0,0 18,0 24,0 42,0

Desclassificada
AUHANNY CRISTINA

ULBRICH 0,0 15,0 22,0 37,0

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 040/2023 – USF/UNICENTRO

Desclassificada
LILYAN VITÓRIA SANTIN

HORST 0,0 20,0 15,0 35,0

Desclassificado JOÃO VITOR DE SÁ TELES 0,0 15,0 13,0 28,0

Desclassificada
KAUANE MAYLE

FERREIRA 0,0 15,0 12,0 27,0

Desclassificada
ANA LUIZA MATTOS DE

LARA 0,0 10,0 15,0 25,0

Desclassificada
ANA PAULA DE CAMPOS

SOUZA - Ausente Ausente -

Desclassificada
BIANCA MACIEL
MARCONDES - Ausente Ausente -

Desclassificada
GABRIELA APARECIDA

BECKER - Ausente Ausente -

Desclassificada
ISABELLE MARQUES DE

PAULA E SILVA - Ausente Ausente -

Desclassificado
JOÃO VICTOR EMILIO DE

MELO - Ausente Ausente -

Desclassificada
KAYLA FERNANDA DE

LIMA - Ausente Ausente -

Desclassificada
MARCELLA RENATHA

CREMA - Ausente Ausente -

Desclassificada
MARIA EDUARDA PIRES

RODRIGUES - Ausente Ausente -

Desclassificada MARIA JULIA VENTURA - Ausente Ausente -

Desclassificada
MYLENA DE CAMARGO

DOS SANTOS - Ausente Ausente -

Desclassificada THAÍS OLIVEIRA PEREIRA - Ausente Ausente -

Desclassificada
THAISA GONÇALVES

WICHIKOUSKI - Ausente Ausente -

Iniciação à
Pesquisa e
Extensão em
Geografia ou
Serviço Social

02 +
CR

1º
BRUNA KAILANE
PIDPALA MENDES 1,4 40,0 30,0 71,4

2º
GABRIEL MEDEIROS

REGIANI 1,5 40,0 25,0 66,5

3º (suplente) BIANCA BELTRÃO 0,3 32,0 28,0 60,3

Desclassificada
BIANCA MACIEL
MARCONDES - Ausente Ausente -

Desclassificada MARCELLA RENATHA
CREMA - Ausente Ausente -

Desclassificada MARIA EDUARDA PIRES
RODRIGUES - Ausente Ausente -

Desclassificada THAISA GONÇALVES
WICHIKOUSKI - Ausente Ausente -

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 040/2023 – USF/UNICENTRO

Guarapuava, 26 de junho de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

3
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2023-06-26T14:17:03-0300